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Att vara under segel ett helt dygn kan 

bli en mäktig upplevelse. 
Saga Kallner vet.

Nästa nummer 9 oktober
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å sällsamt! Första lördagen i september i 
år går solen upp kl 5.46. Samma dag går 
solen ner 19.48. Sen kommer mörkret, 
det mäktiga mörkret.

Det är då fyrljusen syns som blixtar och 
blänkar. Och det är då, i klart väder, som 
stjärnhimlen lyser. Så sällsamt!S

Första helgen i september går höstens 24-timmarssegling 
och du i Stockholmskretsen är inbjuden att delta. Ostprickens 
första artikel handlar om just denna segling som på skoj kan 
kallas ”Around the Clock Race”. Det är ingen kappsegling i 
egentlig bemärkelse och kanske är det just det som är finessen. 
Du och din besättning tävlar mest mot er själva. Det gäller  
att på 24 timmar segla så långt som möjligt och att vara till-
baka på samma plats som vid starten.

Det blir en avslappnad version av kappsegling under ett 
helt dygn. ”Du måste inte hålla på och skota hela tiden”, 
som Sara Kallner uttrycker det i artikeln. På omslaget på den 
här tidningen sitter hon och seglar i kvällsljuset någonstans i 
norra skärgården och hinner också med att umgås med kom-
pisarna ombord och ta in vinden, himlen och havet.

Att njuta av naturen är för många den viktigaste delen av 
båtlivet och under en sensommarfärd, med motor eller 
segel, har du chansen. Skärgården ligger lugnare, färgerna är 
starkare och mer nyansrika och ja, så var det då det där med 
stjärnhimlen.

Minns en båttur första helgen i oktober. Den gick till Sko-
boraden, skärgården sydost Nämdö. Ensam båt i viken, säkert 
förtöjda i lä kom mörkret. Stadigt väder, inget slaskljus från 
stan och en klar stjärnhimmel. 
Kunde ana Vintergatan.

Ge tid och tillfälle att njuta av 
den rofyllda säsongen ute i båt. 
Stillheten hittas bäst i skymning 
och mörker. Då när stjärnhimlen 
välver sig över båt och vatten. 
Förra året vid den här tiden flam-
made till och med norrskenet.

Så sällsamt!

Öka seglingsglädjen!
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•H E J  A L L A  K R Y S S A R -
K L U B B S K O M P I S A R•

”Sjökort bör ge info om livet under ytan” var 
rubriken på en debattartikel i Svenska Dagbladet 
tidigare i år. Carl Rönnow, sakkunnig i miljö- 
och hållbarhet på Svenska Båtunionen var en av 
författarna. På sin Linkedin-sida utvecklar han 
tankegången ur båtägarperspektiv: ”För att vi båt-
ägare ska kunna göra miljömedvetna val behövs 
lättillgänglig information – exempelvis i våra sjö-
kort. Hur annars veta vad som finns under ytan 
och vilka vikar som är känsliga livsmiljöer för 
bland annat fisk och ålgräs?”

En annan som undertecknade artikeln var Cecilia 
Wibjörn som är vattenförvaltare på Skärgårds-
stiftelsen. Henne har vi haft som föreläsare här 
i Stockholmskretsen där hon har berättat om de 
viktiga ålgräsängarna som är barnkammare för 
bland annat fiskyngel. 

Det är därför Skärgårdsstiftelsen lagt ut bojar 
i Östermarsfladen på Norra Nåttarö för att inte 
båtars ankare ska skada ålgräset. Det är på sand-
bottnar som ålgräset trivs. En annan plats med 
ålgräsängar är söder om Sandhamn/Sandön. Men 
där ankrar vi ju sällan eller aldrig med våra båtar.

Här vill jag gärna sticka in att Kryssarklubben 
med sina blå bojar har varit pionjärer vad gäller 
utläggning av bojar som inte bara är praktiska för 
båtlivet utan också just skyddar bottnar. I vår nu 
hundraåriga historia var det tidigt en ambition att 
lägga ut svajbojar på strategiska platser. Som inlog-
gad medlem på hemsidan sxk.se ser du vilka som 
ligger ute både här i Stockholms skärgård men 
också längs övriga kusten och i de stora sjöarna.

Nu tillbaka till debattartikeln som uppmanar att 
Sveriges riksdag ska ge Sjöfartsverket, ”i uppdrag att 
tillgängliggöra miljöinformation till alla som vistas 
i vår skärgård”. Vidare: ”Information och kunskap 
om havsmiljön och dess ekosystem skapar förståelse 
och respekt. Om fler känner till vilka aktiviteter 

man bör undvika i värdefulla och känsliga om-
råden, hela eller delar av året, ökar chanserna att 
djur och växter, över och under vattenytan, inte 
skadas.” 

En invändning är att informationen på sjökor-
ten måste vara begränsad så att viktiga säkerhets-
upplysningar om djup och grynnor inte tappas 
bort. Det är enkelt löst i ett digitalt sjökort, menar 
debattörerna. Man kan ”erbjuda ett filter med 
miljöinformation”. 

Allt det här blir aktualiserat när Värmdö kom-
mun i maj gick ut med en havs- och kustplan. I 
den kan man, bland mycket annat, läsa att pla-
nen är att ta fram riktlinjer och utarbeta förslag 
kring förbud mot ankring i vissa naturhamnar för 
att skydda växtligheten och minska grums i vatt-
net. Det skulle gälla hamnar med mindre djup än 
6 meter. 

Då kan jag konstatera att det förmodligen skulle 
gälla många av de naturhamnar där vi gärna läg-
ger till eller ligger på svaj. Jag och styrelsen kom-
mer att jobba för ett samarbete med Värmdö 
kommun i den här frågan för att i dialog kunna 
påverka utifrån det båtliv vi utövar. 

Självklart är Kryssarklubben för ett friskt hav 

Göran Holmqvist
Ordf. i Stockholmskretsen 

och en rik och varierad 
naturmiljö. Samtidigt 
vill vi värna vårt båtlivs 
förutsättningar. Fram 
till den 10 september 
finns möjlighet att 
lämna synpunkter till 
kommunen. Det kan 
du göra och det kom-
mer Stockholmskret-
sen att göra.

 
 

0303-445000
info@pantaenius.se
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”Ett himla bra upplägg”, säger Saga Kallner om 
kappseglingen 24-timmars. För det är seglingen 
som egentligen inte är någon kappsegling i bety-
delsen att ”du måste hålla på och skota hela tiden”. 

Du seglar helt enkelt mest mot dig själv: Hur 
långt hinner jag segla på 24-timmar från en punkt 
och tillbaka till samma? Utan att passera samma 
punkt två gånger – helst!

Saga och fyra kompisar fick låna en förälders 
Omega 42 och planerade noga dygnet till sjöss. 
Bra mat var det första som var viktigt.

Bra planering var det andra, det vill säga kolla 
sjökortet och kolla om igen i förhållande till vilket 
väder och vilka vindar som skulle blåsa.

Under seglingen använde de både sjökort och 
plotter. Sjökort framförallt för planering och för 
att ta ut kommande kurser. Plotter för kurshåll-
ning, fart och mer noggrann navigering. 

De stack från Skurusundet på fredagskvällen och 
gick till Härsö i Ingaröfjärden. Lördag morgon 
skulle de starta från Grönö fyr som är en av punk-
terna på en 24-timmarssegling och deras startplats. 
Då startade inte motorn! Efter lite meck kom de 
iväg, men tyvärr tio minuter för sena i starten. 

Round the Clock
RACE

Text Carina Lernhagen Matz

Saga Kallner är vatteningenjör och det passar bra för hon är 
också seglare. I våras seglade hon en Omega 42:a med fyra 

kompisar i Kryssarklubbens 24-timmars. 
Första helgen i september är det dags igen!

Frifararn med Gustaf Gripenlöf Karlberg, Andreas, 
Saga Kallner, David Pålsson och Otto Ridemar.

8 knop i bidevind. 
Andreas, Gustaf och David. 

Saga gillar läget.

Andreas och Otto vid vaktbyte i tidig morgontimma. 
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Sju båtar startade vid Grönö och drygt 50 star-
tade totalt på seglingen.

24 timmar senare gick Saga och kompisarna i 
mål vid samma plats och hade då seglat 122 M 
på loggen. Omräknat med handikapp blev det 
93,4 M och det gav dem en sjätteplats totalt.

Vad var bäst?
”Oj, det första jag kommer på är när jag ska gå 

på min vakt efter att ha sovit några timmar. Då 
hade vi soluppgång i aktern långt ut vid horison-
ten uppe i norra skärgården. En naturupplevelse. 
Härligt. Finns kvar i mig och säkert i alla andra 
också.”

Vilken var 24-timmarsmenyn? ”Först linsgryta 
med ris. Sedan pytt i panna. Allt förberett så att 
det blir minimalt stök under gång. Det ska bara 
vara att värma på. Efter målgången blev det sill-
lunch i solen – väldigt skönt!” 

Saga har vuxit upp med båtlivet och har både 
gått på seglarläger på Malma kvarn och seglat med 
Seglarskolan i Göteborg på flera kurser. 

I Skurusundets Båtsällskap är hon nu ungdoms-
ansvarig och håller kurser motsvarande förarbevis 
och kustskeppare. Från hemmaklubben deltog 
två båtar, båda med ungdomar som seglade. Dels 
Omega 42:an Frifararen med Saga som är 27 år 
och fyra jämnåriga kompisar: Otto, Andreas, Gus-
taf och David. Dels en Rapid döpt till Ultra, med 
ägaren Ruben Mattsson, 18 år, tillsammans med 
tre jämnåriga kompisar ombord.

Det blir summa nio unga människor som har 
gjort en grej av att kunna segla ett dygn med ett 
tävlingsmoment – och njuta av det!

Till höstens 24-timmarssegling räknar Saga med 
att de åter kommer att segla.

”Då hoppas jag att vi får se norrsken igen som 
på höstseglingen för precis ett år sedan! Det var 
bara wow!”

5M

VÄRMDÖ

VINDÖ

DJURÖ

LJUSTERÖ

SVARTSÖ

MÖJA

RUNMARÖ

NÄMDÖ

STAVSNÄS

(mot männskobyn)

Kanholmsfjärden 
(Skärgården C)

Här finns vi!

Vindö Byggvaror finns på samma plats och i 
samma familj sedan starten 1935. Här finns en rejäl 
brädgård med hyvleri, impregnering, järn- och 
färghandel. Även avdelning för fiske och båtliv. 

Vi levererar med egna lastbilar och egen båt.  

Välkommen till Din lokala bygg- & färghandel!
VARDAGAR 630 - 16 året runt
LÖRDAGAR 9   - 13 apr-okt

HYVLERI & IMPREGNERING ● BYGG ● FÄRG ● GRUS/JORD  
BÅTLIV & FISKE ● GASOL ● BYGGAVFALL FRÅN Ö

LEVERANS MED BIL & BÅT ● GÄSTBRYGGA 

N  5 9 ° 2 0 . 5 3 0 ' ,  E  1 8 ° 4 3 . 4 9 0 ’● V I N D Ö  L A N D S V Ä G  4 5

SKÄRGÅRDENS BYGGHANDEL 
ETT FAMILJEFÖRETAG I VÄRMDÖ SEDAN 1935. LEVERANSER TILL SJÖSS SEDAN 1963

Frukost på Frifararen före start. 
Otto, Andreas, Gustaf och David.

Nästa 24-timmars -segling startar 

2 september. All info och anmälan

www.24-timmars.nu
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Uffe Börjesson leder kursen ”Elektronisk naviga-
tion” i Stockholmskretsen en gång varje vår och 
höst. Det är alltid fulla hus men han säger att han 
är en ”rookie” – alltså nybörjare när det gäller båt-
livet.

”Det var egentligen min fru som tyckte att vi 
skulle köpa båt”, berättar Uffe. Det var för tretton 
år sedan och han sa till sin fru Anitha: ”Om du tar 
förarintyg och skaffar en båtplats, så ger jag det en 
chans”. Sagt och gjort. Snart hade Anitha skaffat 
både och. Hon hade tidigare ägt en Petterssonbåt 
med några väninnor. Han hade noll båterfarenhet. 
”Hade bara åkt en eka”, säger han.

Så var båtlivet i gång! Första egna farkosten blev 
en mindre Crescent-båt.

”Jag blev kär direkt den där första turen”, säger 
Uffe och skjuter upp glasögonen i pannan. 

”I havet. I måsarna. I naturen. I vågskvalpet, 
skrattande barn och alla andra ljud!” Längsta resan 
gick från Dalarö till Nämdö och den var på elva 

distansminuter. Vägen hem gick över stilla vatten 
en sensommarkväll. Det var heeeeelt underbart. 
Båtlivet fångade mig helt och hållet.”

Uffes intresse för att navigera med plotter och 
”padda” tog fart – han har alltid ”nördat ner sig”. 
Som musiker var det i olika instrument, elektro-
niska komponenter och sound. Som nybliven 
båtägare i elektronisk navigation.

Fast egentligen ser han det som säkerhet ombord. 
Att kunna hantera plotter och/eller padda är helt 
väsentligt för att säkert kunna föra fram sin båt. 
Särskilt för nya båtägare som oftast inte har pap-
perssjökort. Dagens förarintyg och högre naviga-
tionsutbildningar tar inte upp den delen av navi-
gationen. ”Här finns ett glapp!” säger Uffe.

Själv har han alltid ett papperssjökort till hands. 
”Tekniken kan ju lägga av, även om det är väldigt 
ovanligt.”

Eleverna tar med sig sin egen ”padda” eller mo-
bil och följer kursen med den app som hon eller 
han har installerad. Så, vad lär han ut på sin kurs?

”Främst är det vikten av planering och förbere-
delse och jag visar hur det kan gå till. 

MED PLOTTER 
OCH ”PADDA”
Det var hans fru som lockade Uffe Börjesson ut 

på sjön och ”det var heeeelt underbart”. Men det 
var något som fattades – en kurs i digital navigation. 
Det fanns ingen riktigt bra. Då satte han ihop en egen.

Text Carina Lernhagen Matz

Uffe Börjesson
Kursledare för ”Elektronisk navigation”.

Favoritvatten
Hela Stockholms skärgård, utom Mysingen 

(där det nästan alltid är gropigt!)

Bästa funktionen i digital navigation
Att göra en rutt, åka efter den för att sedan 
spara den som spår. Det ger samtidigt en 

loggbok.

Båt
Senaste var en Aquador 24 HT.

Bakgrund
Musiker. Har bl a turnerat med Robert Broberg 

i drygt 20 år. Instrument: gitarr och bas.

Född
1962 i Göteborg.

Aktuell
Med kursen ”Elektronisk navigation” i 

Stockholmskretsen den 4 oktober.

Navigationslärare
Ger kurser även för radar, VHF, förarintyg och 
båtpraktik. Examinerar i radar och båtpraktik.

”Jag vill ge mina elever kunskapen att verkligen 
navigera och inte bara åka”, säger Uffe Börjesson 
medan glasögonen åker upp och ner när han pratar.

F
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Gemensamt går vi igenom hur man lägger ut en 
rutt. Vidare vikten av att zooma ut och in under 
färden, eftersom ny information ofta kommer upp 
på skärmen.”

Uffe vänder sig till den som är nybörjare – till 
den som är en ”rookie” – som han själv var för 
tretton år sedan. Här är några viktiga kunskaper på 
kursen som han lär ut:
• Ha alltid en rejäl felmarginal, dvs använd alltid 
säkerhetsavstånd till sjömärken, grund eller andra 
båtar.
• Var medveten om att det kan uppstå kontaktfel 
mellan satellit och din skärm.
• Använd svenska inställningar – krångla inte till 
det.
• Lär dig skillnaden mellan ”För upp” och ”Norr 
upp” på skärmen.
• Uppdatera alltid dina program.
• Ufs (Underrättelser för sjöfaranden) som gratis 
prenumeration från Sjöfartsverket.
• Hydrographicas specialkort är tillgängliga i alla 
elektroniska sjökort (ibland mot avgift).
• Återigen: Zooma – det är viktigt! Var aktiv! Det 
ger mer, och kanske helt nödvändig, info!

”Jag vill ge mina elever kunskapen att verkligen 
navigera och inte bara åka”, avslutar Uffe.

Vad säger NFB, 

Nämden för 

båtlivsutbildning?

Ostpricken ställde 3 frågor till Anders Jonasson, 
kanslichef Nämnden för båtlivsutbildning:

1. Behövs ett nytt mer praktiskt intyg från NFB som 
heter Elektronisk navigation?
Ja, det tror jag på sikt. NFB planerar för två nya intyg – 
dels ett ”Instegsintyg” för att vara på sjön på vilket sätt 
som helst eller i vilken farkost som helst. Ett sorts ”all-
mänt sjövett” för nybörjare, en online-kurs med ett prov.
Dels ett intyg som skulle kunna heta Elektronisk navi-
gation. Det intyget ska vända sig till både segelbåts- 
och motorbåtsförare. Det är också viktigt att ett sådant 
intyg är anpassat både till skärgård och öppet hav 
eftersom Sveriges kust ser väldigt olika ut.

2. Får man inte lära sig något om elektronisk navi-
gation på de vanliga navigationskurserna för förar-
intyg och kustskeppare osv?
Det finns delvis med i kunskapsfordringarna för både 
förar- och kustskepparintyg men det är på en ganska 
teoretisk nivå. Därför tycker jag det är bra att Ostprick-
en belyser frågan. Jag tror det är viktigt att det kommer 
in mer praktiska moment i kunskapsfordringarna när 
det gäller elektronisk navigation. 
Rätt använd så bidrar elektronisk navigationsutrust-
ning till ökad sjösäkerhet och det är en del av NFB:s 
vision. Sedan tror jag det fortsatt är viktigt att man har 
grundläggande kunskaper om utprickning, farledsrikt-
ning, longitud och latitud samt betydelsen av symboler 
i sjökortet. Den kunskapen är väldigt bra att ha när du 
sedan ska navigera med plotter eller padda. 
En klurighet med den elektroniska navigationen är att 
teknikutvecklingen går så fort. Ska man skapa ett nytt 
intyg så är det viktigt att det är teknikneutralt och håll-
bart över tid. Det är lättare sagt än gjort.

3. Men är det inte viktigt för NFB att vara relevanta 
i sin tid?
Absolut och det här behöver göras något åt! Det finns 
i planen, men att ändra i kunskapsfordringar eller skapa 
nya intyg kräver framförhållning. Vi måste ge utbildare 
och läromedelsförfattare tillräckligt med tid för att 
anpassa sig till det nya.

F
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Kanalfärd och kanalintyg
Kursen ger dig de kunskaper som 
krävs för att få färdas på Europas 
kanalvägar. Du får lära dig olika 
definitioner, signaler, märken, skyl-
tar och de väjningsregler m.m. som 
gäller på kanalerna. Vi diskuterar 
även olika tekniker för slussning. 
Max 15 deltagare, minst 5. 

Plats: SXK kansli i Tornhuset, 
Cylindervägen 12, 
plan 16, Nacka Strand 
Kostnad: 470 kr, ej medlem i 
Stockholmskretsen 550 kr. 
Datum: Onsdag 6 december kl  
17.30-20.30 (därefter examinering 
cirka 20.30-21.30)
Boka och betala senast 
1 december.

Vi samarbetar med NBV, 
Nykterhetsrörelsens Bildningsverksamhet

KURSER & UTBILDNING KURSER & UTBILDNING

Förarintyg – intensiv
Kursen ger dig kunskap och färdig-
het i att läsa sjökort och navigera 
inomskärs. Vi lär oss om väjnings-
regler, om sjömanskap och säkerhet 
ombord. Det här är grundnivån för 
navigationsutbildning och en mycket 
bra början för allt båtliv.
Lunchpaus en timme.
Max 15 deltagare, minst 5.

Plats: SXK kansli i Tornhuset, 
Cylindervägen 12, 
plan 16, Nacka Strand 
Kostnad: 2 290 kr, ej medlem i 
Stockholmskretsen 2 790 kr.
Datum: Lördag 30 september och 
söndag 1 oktober kl 9-16 plus re-
petition 9 oktober i Nacka Strand kl 
18-cirka 20.30. 
Boka och betala senast 
26 september

Utsjöskepparintyg
Kursen ger dig kunskap om färder 
bortom Kielkanalen. Du lär dig om 
strömmar och tidvatten samt hur du 
rustar båten och planerar för lång-
färd. Max 15 deltagare, minst 5.

Plats: SXK kansli i Tornhuset, 
Cylindervägen 12, 
plan 16, Nacka Strand 
Kostnad: 3 190 kr, ej medlem i 
Stockholmskretsen 3 690 kr. 
Datum: Introduktion onsdag 8 
november kl 18-21. Lördag 11 och 
söndag 12 november kl 9-16. 
Repetition 20 november kl 18-21. 
Boka och betala senast 
2 november.

Radarintyg
För att förstå och kunna lita på din 
radar krävs kunskap om hur den 
fungerar och hur den kan justeras 
in efter skiftande förhållanden.
Med radar kan upptäcka andra 
båtar och annat som inte visas på 
plottern.  Du får också koll på att 
plottern visar rätt. 
Max 15 deltagare, minst 5.

Plats: Teoriträffar på SXK kansli i 
Tornhuset, Cylindervägen 12, 
plan 16, Nacka Strand samt praktik 
Lillängsdal, Ingarö.
Kostnad:2 390 kr, ej medlem i 
Stockholmskretsen 2 890 kr. 
Datum: Teoriträffar torsdag 25 ja-
nuari och torsdag 1 februari 2024 
kl 18-20.30.
Praktik torsdag 16 maj kl 17-21.
Boka och betala senast 
19 januari 2024.

Båtmekanikerintyg
Kursen ger dig kunskap om im-
pellerbyte, luftning av dieselmotor, 
filterbyten och åtgärder vid bränsle-
stopp mm. Även ellära, styrning och 
reglage samt installation av toalett 
och bordgenomföring. Genomgång 
av checklista för en säker och väl-
skött båt. Vi varvar teori och praktik. 
Ta med lunch och fika. 
Max 8 deltagare, minst 5. 

Plats: Lillängsdal på Ingarö
Kostnad: 2 450 kr, ej medlem i 
Stockholmskretsen 2 950 kr. 
Datum: Lördag 11 och söndag 12 
november mars kl 9.30-16.30.
Boka och betala senast 
7 november.

El ombord
För komfort och säkerhet spelar 
elsystemet ombord idag en central 
roll. Kursen ger dig teoretiska och 
praktiska kunskaper uppdelat på tre 
träffar. Grundläggande ellära, hur ett 
elsystem ska vara konstruerat och 
dimensionerat samt metoder för fel-
sökning. Hur göra en strömbugdet, 
hantera fukt ombord och mycket 
mer. Max 15 deltagare, minst 5.

Plats: Teoriträffar på SXK kansli i 
Tornhuset, Cylindervägen 12, 
plan 16, Nacka Strand samt praktik 
Lillängsdal, Ingarö.
Kostnad: 1 790 kr, ej medlem i 
Stockholmskretsen 2 240 kr. 
Datum: Onsdagarna 17 och 24  
januari kl 18-20.30. Praktik onsdag 
24 april kl 17-21. 
Boka och betala senast 12 januari.

Kustskepparintyg – 
intensiv
Kursen ger dig kunskap att vara 
skeppare i nordiska farvatten. 
Kustskepparintyg är ett krav för att 
få framföra ett fritidsfartyg större 
än 12 x 4m. Sökande ska inneha 
förarbevis och båtpraktik (dag) eller 
motsvarande intyg.
Max 15 deltagare, minst 5.

Plats: SXK kansli i Tornhuset, 
Cylindervägen 12, 
plan 16, Nacka Strand 
Kostnad: 2 290 kr, ej medlem i 
Stockholmskretsen 2 790 kr. 
Datum: Lördag 21 och söndag 22 
oktober kl 9-16. 
Repetition 30 oktober kl 18-20.30. 
Boka och betala senast 
17 oktober.

Mer info, anmälan 
och betalning: 
www.sxk.se/

stockholmskretsen

VHF - SRC kurs
Genomgång av trafikdisciplin, 
anrop, DSC samt nöd-, il- och 
varningstrafik, säkerhetssystemet 
GMDSS. Praktiska övningar och 
ett prov utförs hemma vid datorn. 
Det praktiska provet tas sedan 
med till examineringen vid det 
andra kurstillfället. 
Max 15 deltagare, minst 5.

Plats: SXK kansli 
i Tornhuset, Cylindervägen 12, 
plan 16, Nacka Strand 
Kostnad: 990 kr, ej medlem i 
Stockholmskretsen 1 350 kr. 
Datum: Onsdagarna 15 november 
och 22 november kl 17.30-20.30 
(Examinering kl 20.30-21.30 direkt 
efter 2:a gången) 
Boka och betala senast 
10 november.

FÖR DIG I MOTOR- ELLER SEGELBÅTFÖR DIG I MOTOR- ELLER SEGELBÅT

Elektronisk navigation
Kurs i elektronisk navigation och hur 
du på bästa sätt kan utnyttja plotter, 
surfplatta m.m. Kursen innehåller 
mycket praktik och det är därför 
bra om du tar med en ”padda” el-
ler liknande smartdevice med den 
navigationsapp du vanligtvis använ-
der. Vilken app som helst går bra, 
t.ex. Seapilot, Skippo På sjön (tidi-
gare Eniro På Sjön), Boating eller 
liknande.  Vi lär oss rutt och spår, 
waypoints och intressepunkter, hur 
vi kan dela information med vänner 
och bekanta som vill navigera till 
samma platser som vi gör.
Tanken med kursen är att du ska 
upptäcka glädjen med att navigera 
elektroniskt, köra efter säkra rut-
ter och få ett säkrare båtliv. Under 
mörka vinterkvällar kan du planera 
din kommande båtsommar.
Förkunskaper: Förarintyg eller 
liknande. Max 15 deltagare, minst 5.

 
Plats: SXK kansli i Tornhuset, 
Cylindervägen 12, 
plan 16, Nacka Strand 
Kostnad: 500 kr, ej medlem i 
Stockholmskretsen 600 kr. Fika ingår. 
Datum: Onsdag 4 oktober kl 17.30-
21.30. Boka och betala senast 
29 september.

Alla kurser genomförs i enlighet med 
Nämnden för båtlivsutbildnings kunskapskrav: 

www.batlivsutbildning.se
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•  P E J L I N G  •TEMA TEKNIK
Torsdag 7 september kl 18.30
KONTROLL AV FLYTVÄSTAR
Hur man kontrollerar sina uppblåsbara flytvästar 
för att öka säkerheten.
Många använder uppblåsbara flytvästar. De måste 
kontrolleras och servas regelbundet. 
Det har visat sig att kolsyrepatronen kan lossna. 
Därför har Baltic tagit fram en säkringssats som 
Tekniska kommittén visar hur man monterar.
Under handledning går vi igenom hur man själv 
kontrollerar sina flytvästar och monterar säkring-
en. Vi erbjuder grenband för komplettering samt 
kolsyrepatroner och automatbobiner för ersätt-
ning, till bra priser. 
Tag med familjens alla uppblåsbara västar. 
Seminarieledare: Björn Green.

Tisdag 19 september kl 18.30
GANSKA NY MED BÅT              
Allt du skulle vilja veta om båtskötsel, men inte 
vetat vem du skall fråga.
Det blir lite genomgångar av hur man mastar av/
på, pallar båten, sköter rigg, motorer, skrov, inred-
ning m m, blandat med frågor som deltagarna tar 
upp. 
Kvällen är avsedd för dem som är ganska nya inom 
båtägandet och de som svarar på frågor är några 
av Tekniska kommitténs ledamöter.
Seminarieledare: Peter Öhman
 
Torsdag 5 oktober kl 18.30    
SOLCELLER
Vi går igenom vad man bör tänka på inför köp av 
solpaneler till båten. 
Bland annat går vi igenom:
* När bör man välja solpaneler över andra sätt att 
ladda batterierna?
* Hur mycket laddning kan man vänta sig?
* Mer solpanel vs större batterier
* Paneltyper: flexibla, rigida, mono- & polykristallin 
* Solcellsregulatorer
* Installation, serie- vs parallellkopplade paneler, 
kablage och kabelarea.
Seminarieledare: Jonathan Bernardt
 
Torsdag 12 oktober kl 18.30   
ÅSKA OCH ÅSKSKYDD    
Visning av några av de ultrarapidinspelningar som 
finns på Internet och som ger en känsla för det 
slumpartade förlopp som inleder och fullbordas 
som blixtnedslag.
Genomgång av dels de rekommendationer som 
utgivits av  Ångströmslaboratoriet i Uppsala för 
decennier sedan, dels den ISO-standard som 
finns. Anpassningar som kan behövas för att mot-
verka galvanisk korrosion.
Presentation av skador från två fall av svenska 
båtar som sänktes under 2014 i Stockholms skär-
gård. Ytterligare redovisning av skador som anses 

typiska. Diskussioner.
Seminarieledare: Magnus Sterky

Torsdag 9 november kl 18.30       
KNOP OCH SPLITS
Vi övar de vanligaste knoparna ombord. Och 
vilka knopar är då det? Skotstek, även dubbel.  
Stoppåtta (Fiolstek). Dubbelt halvslag, även om 
egen part.  Den omdebatterade pålsteken samt 
den överlägsna men måttligt kända stopparen.
Efter fikat gör vi en ögonsplits samt splitsar in en 
kaus på 3-slagen lina.  Vi visar även några olika 
taglingsmetoder.
Seminarieledare: Björn Green
 
Måndag 13 november kl 18.30   
RENOVERA ELSYSTEMET
Funderar du på att renovera din båts elsys-
tem? På detta seminarium får du tips på hur 
man kan gå tillväga. Flera av medlemmarna i 
Stockholmskretsens Tekniska kommitté deltar 
med sin specialkunskap för att ge råd och svara 
på frågor. Följande ämnen kommer att tas upp:
• Hur kan man märka upp kablar o komponenter.
• Vilka verktyg/mätinstrument behöver man ha.
• Vilken typ av kablar ska man använda och hur 
ska de förläggas och anslutas.
• Hur kan man konstruera en ny elpanel.
• Vilken typ av säkringar bör man använda och hur 
ska de dimensioneras och organiseras.
• Ska man passa på att byta batterier och till vilken typ
• Hur gör man för att få in solceller i systemet
• Ska man installera eller modifiera NMEA-nätverk.
• Plus frågor som deltagarna tar upp under kvällen.
Seminarieledare: Lars-Åke Berglund
 
Torsdag 16 november        
RIGG OCH MAST                    
Hur länge håller rigg och mast?
Hur och när behöver du checka din rigg?
Hur ersätter försäkringsbolagen skador?
Denna kväll kan du få svar på frågor som:
- Var finns de svaga punkterna?
- Hur ser ett kardelbrott ut?
- Korrosion på wire och under beslag, sår i 
  eloxering?
- Sprickor I mast och beslagsvetsar, hur allvarligt är det
- Bucklor i masten
- Trissor för linorna i mast och bom
- Hur justerar man rullen i rullmasten
 
OBS! Plats: Benns/Gransegel, 
Prästkragens väg 20, Saltsjö-Boo

typiska. Diskussioner.
Seminarieledare: Magnus Sterky

Föredragen hålls på SXK kansli, 
Cylindervägen 12, plan 16, i Nacka strand 
om inget annat anges. 

Anmälan och betalning på hemsidan: 
www.sxk.se/stockholmskretsen.

Arrangör för alla programkvällar ovan är 
Stockholmskretsens Tekniska kommitté.

Kurs i spinnakersegling och krysstrim
Spinnaker- och krysstrim steg 2 på Baggensfjärden.
Datum: Torsdag 28 augusti kl 17.30-21.30 
Boka och betala senast 23 augusti. 
Mer info och bokning: www.sxk.se/stockholmskretsen

Kust- och havsplan från Värmdö kommun
Finns att läsa på kommunens hemsida. Se även sid 5!

Båtplats på Djurgården
Som medlem i Kryssarklubbens Stockholmskrets har 
du möjlighet att köa för en hamn-, vinterupplägg-
nings- eller vinterhamnplats på Östra Djurgården. Stora 
Hunduddens Varvsförening drivs i ett samarbete mellan 
Svenska Kryssarklubben och KSSS. Mer info på webben  
hundudden.se Föreningen driver även en båttvätt som 
kan bokas via www.boatcleaner.se
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Få lägre elräkning med ett prisvärt timavräknat elavtal
från Boo Energi och ta hjälp av Boo-appen! 

Nu kan du lättare att påverka din elkostnad

www.booenergi.se/teckna-elavtal

TRASIG KYLARE ELLER

VÄRMEPROBLEM?   

Vi utför reparationer av 
kylare och värmeväxlare

Provtryckning och rengöring 
med ultraljudstvätt

ROSTSKYDD & KYLARSERVICE

WWW.ROSTSKYDDANU.SE • TEL. 0176-22 72 70

Allt du vill veta om skärgårdsväder
Marin- och flygmeteorolog Anders Ljungkvist berättar om 
hur man, utan hjälpmedel, kan dra slutsatser om kom-
mande väder. Det blir allt från härliga högtryck till elän-
diga åskskurar. Tyngdpunkten kommer att ligga på det 
väder vi upplever i skärgårdsmiljön med sjöbris, lokala 
vindeffekter och kustdimma. Kvällen avrundas med lite 
om de väderprognoser som finns tillgängliga på internet. 
Antalet väderappar blir ju bara fler och fler. Men 
man ska veta att fallgroparna är många!
Välkommen torsdag 19 oktober kl 18.30 till cirka 21 på 
kansliet i Nacka strand, Cylindervägen 12. Fika ingår. 
Anmälan och betalning på sxk.se/stockholmskretsen
Program- och utbildningskommittén i samarb. med

Har vi din mailadress?
Som medlem i Svenska Kryssarklubben och 
Stockholmskretsen har du tillgång till en hel 
del intressant information och kunskap via 
webbsidan sxk.se - till exempel tips på färd-
mål, information om SXK-bojarna och var 
utlandsombuden finns. 
Men först behöver du skapa ett konto och 
genom detta konto når du också ”Mina 
sidor”. Där kan du OCH alla familjemed-
lemmar ange sin e-postadress för att få ny-
hetsbrev och tillgång till annan medlemsin-
formation, som är exklusiv för medlemmar.

Stockholmskretsens medlemsundersökning
Vi har genomfört en medlemsundersökning under våren. Alla med registrerad mailadress ska ha fått 
mail med länk. Många, ca 1000 medlemmar har svarat. Stort tack! Syftet med undersökningen är att 
få veta om vi gör rätt saker och på ett bra sätt, och därutöver förslag på vad vi borde göra, men inte gör 
idag. De allra flesta är mycket nöjda eller nöjda med sitt medlemsskap. Egen utveckling och gemen-
skap är viktigaste anledningarna till att delta i olika aktiviteter. Härligt. En del säger att de skulle delta i 
fler aktiviteter om de var mer centralt i Stockholm. Vi  kommer under hösten att göra en djupare ana-
lys och återkommer med en sådan.  Kolla gärna att din mailadress verkligen är registrerad. Se den blå 
rutan här bredvid! Hälningar från styrelsen gm Gunilla Westberg
PS Du som anmält intresse via enkäten att engagera dig som funktionär men inte skrivit mailadress – 
vänligen sänd den till gunilla.westberg@sxk.se

En segling i öriket Azorerna
Thomas Darholm från Göteborg har seglat Farr 65:an 
Celeste vid Azorerna som består av nio öar: Santa Maria, 
São Miguel (den största), Flores, Corvo, Graciosa, 
Terceira, Sao Jorge, Pico och Faial. Det är ett örike för 
den som är intresserad av, förutom segling!, av djur och 
natur. Öarna är mycket omväxlande sinsemellan och 

Med Bavaria 30 jorden runt  
Niklas Krantz seglade jorden runt under fem år med sin 
Hafsorkestern. Nu kommer han till kretsen och berättar 
om sina bravader, onsdag 1 november kl 17.30. 
Anmälan och betalning på sxk.se/stockholmskretsen
Program- och utbildningskommittén i samarb. med

livet i havet är spännande med kaskelottval och delfiner 
men också sköldpaddor, haj och svärdsfisk. 
Torsdag 26 oktober kl 17.30, kommer Thomas för att 
berätta och visa bildspel.
Anmälan och betalning via sxk.se/stockholmskretsen 
Program- och utbildningskommittén i samarb. med 
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YYSSTTAADDSS  MMAARRIINNAA

PELARKRANAR

NNYYKKÖÖPPIINNGGSS  HHAAMMNN LLIIDDKKÖÖPPIINNGGSS  HHAAMMNNSSAALLTTSSJJÖ   PPIIRR  AABB

SSKKEEBBÄÄCCKK,,  ÖÖRREEBBRROO LLOOMMMMAA LLÖÖVVSSTTAAVVIIKKEENN MMOOTTAALLAA

LLIIMMHHAAMMNN GGBBMM MMAARRIINNAA AABBLLIIMMHHAAMMNN TTJJÄÄRRNNÖÖ

YYSSTTAADDSS MMAARRIINNAA
22001133
Huvudlyften klarar 7 ton,  
mastkranen lyfter 500 kg.

NNYYKKÖÖPPIINNGGSS HHAAMMNN
22001155
12 m hög, lyfter 5 ton.

LLIIDDKKÖÖPPIINNGGSS HHAAMMNN
22001166
Lyfter 10 ton.

SSAALLTTSSJJÖÖ PPIIRR AABB
22001144
Lyftkapacitet 10 ton, 
armlängd 8 meter.

SSKKEEBBÄÄCCKK,, ÖÖRREEBBRROO
22001177
Lyfter 5 ton.

LLOOMMMMAA
22001177
Lyfter 16 ton. Helgalvad.

LLÖÖVVSSTTAAVVIIKKEENN
22002200
Lyfter 10 ton.
Mastkran 500 kg.

MMOOTTAALLAA
22001188
Lyfter 20 ton.

LLIIMMHHAAMMNN
22002211
Lyfter 2,5 ton.

GGBBMM MMAARRIINNAA AABB
22002211
Lyfter 10 ton. Helgalvad.

LLIIMMHHAAMMNN
22002211
Lyfter 20 ton.

TTJJÄÄRRNNÖÖ
22002211
Lyfter 5 ton.

Vi hjälper dig med lyftet!

www.interlift.se

010 - 188 22 00

SSKKAANNÖÖRR SSKKEELLLLEEFFTTEEHHAAMMNN

BBÅÅSSTTAADD HHAALLLLBBEERRGG--RRAASSSSYY

OORRUUSSTT  YYAACCHHTT  SSEERRVVIICCEE

www.ostersjokompaniet.se

Här hittar du allt du behöver till dynor, 
kapell och skrovklädsel. 

Vi har ett stort sortiment av marina  
tyger och konstläder.  
Skumplast och stoppningsmaterial

Kapellrör, beslag och bågar

Blixtlås och rutor

Kapellväv från Sunbrella, Sauleda 
& Sandatex

*

*

*
*

Dynor & kapell

Svenska Kryssarklubben bildades 1923 och i år firar vi 100 år! 
Lördag 14 oktober, samma datum som klubben bildades, blir det jubileumsfest på Vasamuseet 
i Stockholm. I det subventionerade priset på 600 kr per kuvert ingår drink, trerätters middag, 

musik och dans. Överraskningsmoment utlovas också!
Varmt välkommen med din anmälan och gör den idag – antalet platser är begränsat! 

Kom med på 100-årskalas 
under regalskeppet Vasas galjon!

Förrätt
Fröyalax med havtornssyrad morotskräm, majonnäs på gulärtssoja, 

rättika, finska örter och krispig svartkål.
Serveras med ett glas vitt vin.

Huvudrätt
Mjukbakad biff med lökkräm, bakad lök, tusenbladspotatis med parmesan 

samt rödvinssås med porter.
Serveras med ett glas rött vin med påfyllning.

Dessert
Blåbärsparfait med rårörda blåbär, krossad mandel och mandelskorpa.

För mer info och anmälan: Logga in på sxk.se/sxk-100-ar
Betalning sker med kort vid anmälningstillfället.
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Seglarläger på 
Malma 2020

Nytt kursprogram!
Lär dig köra båt

Att köra långsamt
- och hinna med
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Båtliv i 
hemmavatten

Pyssel för
Lill-gasten

Miljön
engagerar

Väkommen till nya
Bistro Malma Kvarn
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Båtglädje!

Givande
engagemangHur 

och 
varför 

vid båtköp

Segla 
ett helt
dygn
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OSTPRICKEN
Nummer 2 • 2021

Utmana ombord i
sommarens 

BÅT-QUIZZ      

Båtkurser 
med praktik         

Skärgårdens 
finaste sandstränder

SOL, SAND och 
SALTA BÖLJOR

Båtglädje. Kunskap. Inspiration.
Vill du också synas i Ostpricken?

Kontakta
Anne-Louise Fröding 070-522 14 73 

annelouise.froding@gmail.com

För mer information gå in på: www.nackakapelltvatt.se  
Kontakta oss på telefon: 070-205 84 09 
Ni hittar oss på Stenhuggarvägen 2 R,  

Saltsjö-Boo Kummelbergets Industriområde

VI hjälpeR dIg med: tvätt, mögelbehandling och 
impregnering av kapell, markiser, förtält, båtdynor, 

båtmattor samt reparationer, byte av blixtlås, rutor m.m

18_Nackakapell_PB1303.indd   1 2013-02-12   11:48:59

AUGUSTI

19/8  ”Meet up” med Qvinna ombord på 
Skepparholmen, Navigationssällskapets 
klubbholme invid Malma Kvarn.
21/8 Kvällskurs: Spinnaker- och krysstrim,  
steg 1.
28/8 Kvällskurs: Spinnaker- och krysstrim,  
steg 2.

SEPTEMBER

7/9 Kontroll av flytvästar. Föredrag med 
Björn Green.
19/9 Ganska ny med båt. Föredrag med 
Peter Öhman.
30/9 Kursstart: Förarintyg Intensiv.

OKTOBER

4/10 Kurs: Elektronisk navigation
5/10 Solceller. Föredrag med 
Jonathan Bernardt.
14/10 Kryssarklubben 100 år! Jubileumsfest 
på Vasamuseet enligt separat inbjudan.
12/10 Åska och åskskydd. Föredag med 
Magnus Sterky.
19/10 Skärgårdsväder. Föredrag med 
meteorolog Anders Ljungqvist.
21/10 Kursstart: Kustskepparintyg Intensiv.

OKTOBER FORTS.

26/10 En segling i öriket Azorerna. Föredrag 
med Thomas Darholm.

•  P Å  G Å N G  I  S TO C K H O L M S K R E T S E N  •

NOVEMBER

1/11 Hafsorkesterns bravader jorden runt. 
Föredrag med Niklas Krantz.
9/11 Knop och splits. Föredrag med 
Björn Green. 
8/11 Kursstart: Utsjöskepparintyg.
11/11 Kursstart Båtmekanikerintyg – 
motorkurs
13/11 Renovera elsystemet. Föredrag med 
Lars-Åke Berglund.
15/11 Kursstart: VHF–SRC-kurs.
16/11 Rigg och mast. Föredrag hos 
Benns/Gransegel i Saltsjö-Boo.
29/11 Stockholmskretsens årsmöte.

DECEMBER

6/12 Kursstart: Kanalfärd och kanalintyg.

JANUARI 2024

17/1 Kursstart: El ombord
25/1 Kursstart: Radarintyg för fritidsbåt.

STOCKHOLM.
Tel 08-745 12 20

stockholm@boding.se

GÖTEBORG.
Tel 031-93 30 82
gbg@boding.se

MALMÖ.
Tel 040-15 99 65

malmo@boding.se

OSLO.
Tel +47 23 22 99 00

oslo@boding.se

Pris gäller vid beställning senast 15 september 2023. Pris varierar med yta, duk, fi berval och detaljutförande. Kan ej kombineras med andra erbjudanden och rabatter.

Nu är masten uppe: Allt är förberett för att ta perfekta mått för dina nya segel och 
kapell. Tag med ”Bodings Måttguide”, som du hittar på vår hemsida, samt ett långt 
måttband. Mätningen gör du enkelt och tar bara 15-30 minuter.

Max rabatt: Beställ senast 15 september! Kombinera maximala rabatter med möjlig-
heten till att kunna ta perfekta mått när båten är riggad.

cleenTEC: Världens ledande dukleverantör DP följer trend bland duktillverkare och 
lanserar 2023 cruisinglamiantduken DCX cleenTEC, där komponender i marknadens 
ledande cruisinglaminatduk produceras från återvunnet material.  

Lazy-Bag & Rullgenuakapell:  Boding Lazy-bag 2023, görs custom för varje 
segel/båttyp för optimal passform. Låga väggar för minimal vindstörning vid 
segling samt effektiv ås-effekt för vattenavrinning. Rullgenuakapell WM80, 
ny kapellväv som är optimal för rullgenuakapell. Lättare, mer följsam och mycket 
starkare. Lättare hissa, riva och använda. Modell 2023, beställ i aug-sept till årets 
högsta rabatt.

Lagerutförsäljning:  Utförsäljning av ca 40 segel och 40 kapell med 20-60% rabatt. 
Gäller demo, lager och ej uthämtade produkter. Skriv till info@boding.se och berätta 
vad du behöver, så återkommer vi med vad som fi nns till just din båt.

10-30% HÖSTRABATT
SEGEL, KAPELL, RULLSYSTEM OCH BÅTTILLBEHÖR

RULLGENNAKER CODE 1 + SELDÉN CX ORD.PRIS KAMPANJ
First 31.7 LR, Hanse 315, Nova, Omega 30 31 500 kr 26 900 kr
Dehler 35, Dufour 365 GL, Hanse 350, Jeanneau 36i 39 800 kr 33 900 kr
Arcona 400, Bavaria 42 Cr, First 40.7, HR 42, X-412 49 500 kr 44 900 kr

STORSEGEL DACRONDUK ORD.PRIS KAMPANJ
Birdie 24, Maxi 68 &77, MS 20, Misil II, Viggen 11 550 kr 9 200 kr
Allegro 27, Compis, Maxi 84, Shipman 28, Vega 15 600 kr 11 900 kr

RULLGENUA CRUISINGLAMINAT TRIRADIAL ORD.PRIS KAMPANJ
Bavaria 33 Cr, Dehler 33, First 31.7 LR, Scanmar 33 37 950 kr 29 900 kr
Bavaria 39 Cr,  Jeanneau 39 DS, Oceanis 393,  53 900 kr 44 900 kr

LAZYBAG CUSTOM FIT 2023 ORD.PRIS KAMPANJ
Albin Nova, Bavaria 32 & 34, C-ina 32, Omega 34  11 700 kr 9 950 kr
Arcona 370, Bavaria 40, Dehler 34 DD, Hanse 371  13 450 kr 11 450 kr

RULLGENUAKAPELL WM80 ORD.PRIS KAMPANJ
Arcona 32, Ballad, Comfortina 32, Scampi 7 400 kr 6 450 kr
Comfort 32, HR 31, Linjett 33, Maxi 95, Najad 343  8 300 kr 7 450 kr
Bavaria 42 Cr, Dufour 40, Najad 390, Oceanis 411 9 300 kr 8 350 kr

 Gäller totalt över 1500 båttyper. Pris varierar med yta, material, detaljutföranden, färg m.m.

 SELDÉN SPECIALISTER

Sveriges största återförsäljare av Furlex rullsystem 

 och gennakerrullarna Seldén CX och GX. Höstrabatt 

vid  köp av nytt eller anpassning av befi ntligt segel.

Beställ i augusti-september 2023. Gäller vid beställning senast 15 september 2023. 
Ring 08-745 12 20 eller maila din båttyp till info@boding.se så svarar vi med aktuella erbjudanden till just din båt.

J-122 stor och fock i G2 Membranduk, fi bermix kolfi ber & technora, lätt 
ljusgrå taft 2 sidor. 1a resp 2a RayMarine2Star och Worlds 2H Gotland Runt. Fotograf Henrik Hydén



POSTTIDNING B
(Returadress:  Box 1158, 131 26 Nacka Strand)

REGISTRERAD & INTERNATIONELL BÅTMÄKLARE  
SE MER PÅ: WWW.KNAPEMARIN.SE

HUVUDKONTOR 031-69 77 50  ︱   info@knapemarin.se  ︱   Hälleflundregatan 12, Västra Frölunda/Göteborg (Fiskebäcks Småbåtsham)

PETER ÖGREN
Båtmäklare, 
Göteborg   
peter@knapemarin.se
0723-29 91 14

PÄR JANSSON
Båtmäklare,
Norrland (Örnsköldsvik)
info@knapemarin.se
0703-3146 72

MATS LUNDWAL
Båtmäklare, 
Knape Marin Syd   
mats@knapemarin.se
0723-07 25 09

STEPHEN MATHIASON
Båtkonsult, 
Göteborg
stephen@knapemarin.se
0733-44 37 00

CHRIS KJELLBERG 
Båtmäklare,  
Stockholm
chris@knapemarin.se
0736-00 44 15

BOSSE KNAPE, VD 
Båtmäklare, 
Göteborg   
bosse@knapemarin.se 
0705-29 91 12

GUNNAR BRANGE
Båtmäklare, 
Nyköping/Västerås 
Norrköping/Oxelösund   
gunnar@knapemarin.se
0705-34 10 85

KÖP & SÄLJ DIN BÅT VIA OSS!

VI HAR EFTERFRÅGAN
PÅ KVALITETSBÅTAR!
Efter 51 år i båtbranschen har vi en stor kunddatabas med intressenter som 
söker alla sorters båtar. Vi tar hand om hela processen från annonsering fram 
tills att ni har pengarna på kontot! Skulle vi inte lyckas hitta en köpare till  
er båt, så tar vi inget arvode, alltså finns inget att förlora på att testa.

Rikstäckande: Huvudkontor i Göteborg samt representanter i Stockholm,  
Malmö, Nyköping, Norrköping, Oxelösund, Västerås, Kalmar, Karlstad,  
Luleå, Simrishamn och Örnsköldsvik.

Kundklientkonto för säker finansiell hantering.

Tillgång till din båt under hela försäljningsperioden alt. lämna båten i  
vår marina, vi tillhandahåller fullservice.

Vid köp av begagnad båt, kan inbyte diskuteras som dellikvid.

VARFÖR KNAPE MARIN?

VI FINNS 
ÄVEN I KALMAR,  

KARLSTAD, 
LULEÅ OCH 

SIMRISHAMN!

JONNY PETERSSON
Båtmäklare,
Göteborg
jonny@knapemarin.se
0723-29 91 18


